
+ . 3-- 4
--

...IMI
- á É  , lä,1 2 ä
'Al>

Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

SMLOUVA 0 DÍLO
(dá)e jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně
(dále jen „občanskýzákoník")

Smluvní strany

1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupený: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
IčO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dále jen „objednatel") na straně jedné

1.2 Zhotovitel: Cyber Fox, s.r.0.
Sídlo: Milady Horákové 116/109, Hradčany, 160 00 Praha 6
Zastoupený: Janem Klusáčkem, jednatelem
IčO: 25673360
DIČ: CZ25673360
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 60071
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany")

 Došlo na právni Oddělení ČZU dna:  

1 3. 07, 2010

0*,54*šd*25#2<flistr...Il.__1

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „REALIZACE
MARKETINGOVÝCH SLUŽEB V RÁMCI PROJEKTU KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ
PŘÍRODN]NY, HIPO MONUMENTY A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ" část A Sub-projekt 1 - Nebezpečí z přírody
kolem nás: jedy, alergeny a parazité (živočichové, rostliny, houby) realizovaného jako zakázka malého rozsahu dle
ust. § 27 zákona postupem stanoveným v § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, smlouvu následujícího znění:

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je na jedné straně závazek zhotovitele ke zhotovení díla spočívajícího v poskytnutí
marketingových služeb, a to v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 smlouvy - Technické specifikace předmětu
plnění - část A Sub-projekt 1 - Nebezpečí z přírody kolem nás: jedy, alergeny a parazité (živočichové, rostliny,
houby), která je nedílnou součástísmlouvy (dále jen „dílo").

2.2 Předmětem smlouvy na straně druhé je závazek objednatele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za jeho
provedení zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši a způsobem dále stanovenými v této smlouvě.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

./.

 1 *Š*.fri. L

a

2
+*

* *

*

* ***
*



Projekt KOMERCIONAL[ZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMATKY, SLUZEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je Špolufinancován Evropskou unií.

Doba a místo plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
Zahájení prací: ihned po účinnosti smlouvy
Dokončení a předání díla: nejpozději 31. 10. 2018

3.2 Místem dodání je sídlo objednatele na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází
z cenové nabídky zhotovitele.

4.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle odst. 2.1 smlouvy sjednanou cenu ve výši
270.000,- Kč bez DPH (slovy: dvěstěsedmdesáttisíc korun českých). DPH bude stanovena a odvedena dle
platných právních předpisů.

4.3 Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu
díla, včetně nákladů na dopravu, nákladů na veškerá média, prostředky a nástroje užité při provádění díla, a
veškeré plnění související s realizací díla apod., dále včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony,
předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve smlouvě
výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaložením veškeré
odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.

4.4 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a to
bezhotovostním převodem.

4.5 Cena bude uhrazena na základě zálohové faktury ve výši 50 % z celkové cenydíla bez DPH, kterou jezhotovitel
oprávněn vystavit v průběhu měsíce srpna 2018 a dále na základě vyúčtovací faktury na zbývající část ceny
díla ve výši 50 % bez DPH, ve které bude zohledněna platba zálohy.

4.6 Vyúčtovací fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném předání a převzetí díla,
příp. po odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení, a to na základě předávacího
protokolu.

4.7 Daňový doklad - faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení projektu a operačního programu, z
něhož je dodávka financována: „Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY,
HIPO MONUMENTY A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371) je
spolufinancován Evropskou unií." V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž setak dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury
objednateli.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR 11

=

*
*
*

***

***

*
*
*



Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

4.8 Splatnost daňového dokladu (faktury a to i zálohové faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
Fakturu je zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00
Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost
fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

4.9 Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch
bankovního účtu prodávajícího.

4.10 Cena za dílo nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře
bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel
úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou.
Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli.

4.11 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o zhotoviteli zveřejněna příslušným správcem daně
informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si objednatel, jakožto ručitel, právo o částku
odpovídající výši DPH snížit částku poskytnutou na úhradu ceny díla zhotoviteli dle této smlouvy. Tuto
skutečnost je objednatel povinen zhotoviteli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení
pohledávky zhotovitele za objednatelem o příslušnou částku DPH a zhotovitel není oprávněn po objednateli
uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

V.
Provádění díla a jiná ustanovení

5.1 Zhotovitel je povinen provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění objednateli tak, aby dílo
dokončil řádně a ve sjednaném termínu předal k užívání objednateli, a to za podmínek sjednaných touto
smlouvou, k tomu se objednatel zavazuje zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost.

5.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem, zejména dle zadávací
dokumentace. Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje
takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel
se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou, obecně závaznými právními předpisy,
technickými normami a že bude mít vlastnosti a jakost odpovídající obvyklému účelu díla. Zhotovitel je
povinen postupovat s odbornou péčí a dodržovat veškeré standardy dodržované v oboru.

5.3 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností zhotovitele
uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem.

5.4 Smluvnístrany se dohodly, že jakákoliv část nebo součást díla zhotovená zhotovitelem, není-li již vlastnictvím
objednatele, přejde přímo do vlastnictví objednatele okamžikem zhotovení (zpracování).

5.5 Pověřený pracovník objednatele má právo průběžně kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se smlouvou nebo technickými normami, právními předpisy či rozhodnutími
veřejnoprávních orgánů neprodleně na tuto skutečnost zhotovitele upozorní. Zhotovitel je povinen
neprodleně zjednat nápravu. Jestliže tak zhotovitel neučiní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

11 *-n SEbltt .R

Zl .r|El 3

 @11Ěti

3

,

**
****

*
*
*
***

.



8.2

8.3

8.4

Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

VI.
Předání a převzetí díla. odstraňování vad

6.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla v předávacím řízení
objednateli v místě plnění. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o předání a převzetí díla, který bude
podepsaný pověřeným zástupcem objednatele i zhotovitele. V opačném případě nebude dílo považováno za
předané řádně a včas. Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude i soupis případných vad a nedodělků
díla, které nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutým termínem jejích odstranění. Vadou se rozumí
odchylka v kvalitě a parametrech díla. Nedoděll<em se rozumějí nedokončené práce.

Vll.
Sankční ujednání

7.1 Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo za každý započatý den
prodlení s dokončením a předáním díla v termínu sjednaném v této smlouvě. Dílo se považuje za dokončené
a předané podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.2 Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny zadíloza každý započatý den
prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení ve sjednané lhůtě. Týká-li se vada
pouze části díla, je základem pro výpočet smluvní pokuty dle předchozí věty pouze cena odpovídající dané
částí díla.

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.

7.4 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce
zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny za dílo).

7.5 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši.

VIII.
Platnost a účinnost smlouvy

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Odstoupit od smlouvy Ize pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v případech, kdy:
- bude zhotovitel v prodlení s dodáním i části díla oproti dohodnutému termínu,
- nebude zhotovitelem dodáno dílo nebo jeho podstatná část (více než 15 %) ve smluvené kvalitě, či v kvalitě

díla obvyklé,
- postupuje-li zhotovitel při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy, s pokyny oprávněného

zástupce objednatele, či s právními předpisy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

4

*
-
*
*

*=* *

***

*
*
*



Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

8.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se
zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH.

8.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s platbou faktury o
více jak 30 dnů od data splatnosti faktury za provedení díla.

8.7 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen předat objednateli
dosud provedené části díla i ke dni účinnosti odstoupení prozatím nedokončené části díla. 0 předání a
převzetí bude vyhotoven protokol, který podepíší objednatel 1 zhotovitel, součástí tohoto protokolu bude
také výkaz skutečně provedených prací.

8.8 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy.
Skončením účinnosti smlouvy nezanikajínároky na náhradu škodya na zaplacenísmluvních pokutsjednaných
pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak
stanoví zákon.

lx.
Závěrečná ustanovení

9.1 Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou, kromě zástupců
uvedených v odst. 1.1 a 1.2 smlouvy, jsou zejména při operativním technickém řízení činností při realizaci
díla, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolnění plateb, odsouhlasení faktur nebo jiných
podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho části zmocněni jednat:

za objednatele: RNDr. Milan Skalický:
e-mail: skalickv@af.czu.cz
tel.: +420 606 369 891

za objednatele: Jan Klusáček
e-mai]: klusacek@cyberfox.cz
tel: 603 233 013

9.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními
obecně závaznými právními předpisy.

9.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy Ize učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků
smlouvy.

9.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu smlouvy.

9.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud
nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé
smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
a) Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu činnosti část A Sub-projekt 1_Nebezpečí

z přírody kolem nás: jedy, alergeny a parazité (živočichové, rostliny, houby);

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR m @*T@

5

\!škw ilat"jäi*
*
*

* * 4*

***

**
4



Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

9.7 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9.8 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti
vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

9.9 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí.
Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto
prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne
10 -07- 2018

Za objednatele:
Česká zemědělská univerzita v Praze

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za zhotovitele:
Cyber Fox, s.r.o.

4*7 - -FiCE.KÁ \
\/

ELSKA

Ing. Jana Vohralíková Jan Klusáček
kvestorka jednatel

Prověřeno právním odd. ČZU v ,

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

- 0 .

@l
N ° 2' rě  kT® 6

\*bw I BII·;4
*
*

***

***

*
*
*



Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY -
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

Podklady pro tvorbu marketingové studie a studie proveditelnosti subprojektu I -
Nebezpečí z přírody kolem nás: jedy, alergeny a parazité (živočichové, rostliny,

houby)

Technická specifikace subprojektu:
Potřebnost tohoto komercionalizačního záměru je mimo jiné statisticky markantní s ohledem na
skutečnost, že otravy tvoří 10 - 25 % všech pacientů hospitalizovaných na odděleních ARO a JIP. Přitom ze
všech registrovaných otrav v České republice jich více než polovina připadá na děti. V našem
bezprostředním okolí se nachází celá řada jedů, nicméně děti se nejčastěji otráví léky, chemickými látkami
a rostlinami (houby nevyjímaje).
Otravy dětí rostlinami mají sice většinou příznivý průběh, mohou bohužel ale skončit i fatálně. V odborném
časopise Česko-slovenská pediatrie byl např. publikován průběh hromadné otravy dětí z mateřské školy

S -,".

semeny štědřence odvislého (Laburnum anagyroides). Hlavni pricinou, proč dojde k otravě u dětí, je
neopatrnost nebo zvědavost, ale jsou zaznamenány i sebevražedné pokusy. Proto je vždy na prvním místě
zcela jednoduchá a levná prevence - znát všechny jedovaté rostliny v našem okolí a odstranit je pokud
možno z dosahu dětí. Přitom určité nebezpečí představují i rostliny s trny a ostrými okraji listů (poranění
očí, kůže nebo dutiny ústní při „ochutnávání").
V České republice v posledních letech trvale roste počet alergiků. Rostliny nebo jejich části mohou
způsobovat jak potravinové, tak kontaktní alergie, ale nejvýznamnější z pohledu dětí jsou alergie pylové.
Je dokázáno, že pylový alergik trpící sennou rýmou (pollinosis) má ve „své"pylové sezóně horší studijní
výsledky a sportovat nemůže téměř vůbec. U velmi vnímavých jedinců stačí přítomnost i jen několika
pylových zrn v jednom kubickém metru vzduchu, aby se u nich spustila alergická reakce. Přitom je nutné
připomenout, že nejenom kulturní rostliny, ale i některé plevele či traviny produkují silně alergenní pyly.
Na území Prahy roste počet osob nakažených lymskou boreliózou či klíšťovou encefalitidou (souvisí i s
trendem zvyšujícího se počtu chovaných psů). Právě klíšťata, ale zároveň i jiní hematofágní živočichové
(komáři, muchničky, ovádi aj.) jsou hlavními přenašeči zejména lymské boreliózy a základní občanská
výchova (informovanost a prevence) může napomoct včasné diagnóze těchto onemocnění.
Bodavý hmyz (vosy, sršni, ploštice aj.) tvoří také nedílnou součást fauny školních zahrad a parků na území
hl. m. Prahy. Značné procento dětí přichází každoročně do styku s těmito druhy živočichů, ať již náhodně či
z vlastní zvědavosti. U řady z nich právě bodnutí vyvolá alergickou reakci, zejména jedná-li se o citlivého
jedince) a pak je nutná hospitalizace v nemocnici. Právě schopnost identifikace takovéhoto živočicha je
základní prevencí před intoxikací.

Cíl subprojektu:
Do 10 let statisticky významně snížit počet otrav a intoxikací živočichy u předškolních a školních dětí na
území Prahy.
Komercionalizace produktu - prodej produktu jako frameworku (webová aplikace se soutěží mezi školami
+ vyspělá mobilní aplikace).
Získat strategického komerčního partnera pro licenční prodej edukačních setů a případně vznik nové spin-
Off firmy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

IE*F

-

*
*
*

***

***

*
*
*



Projekt KOMERCIONALIZAČNÍ PRODUKTY: NEBEZPEČNÉ PŘÍRODNINY, HIPO MONUMENTY
A PAMÁTKY, SLUŽEBNÍ KONĚ (CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000371)
je spolufinancován Evropskou unií.

Výsledný produkt přispěje nejenom k předcházení omylů při nákupu méně vhodných koni ale umožní
objektivní stanovení požadovaných podmínek pro chovatele koní.
Základním cílem projektu je nejenom vypracování metodiky, která by objektivizovala vhodnost koní pro
služební využití (konstituce, charakter, kognitivní schopnosti, exteriér, věk), ale současně nabídla
standardizaci následného výcviku a využití služebních koní.

Cílová skupina:
• Primární cílovou skupinou bude státní správa na úrovni městské části Praha 6, konkrétně 20

zařízeních spadajících převážně pod tuto městskou část. Sekundárně jsou cílovou skupinou sub-
projektu I žáci a učitelé MŠ a ZŠ hl. m. Prahy, bude se jednat minimálně 0 20 školských zařízení
(10 MŠ a 10 ZŠ), ve kterých se budou funkční vzorky testovat.

• Projekt se týká bezmála 6 000 žáků těchto škol a asi 650 pedagogických pracovníků Samozřejmě
následně v provozní fázi zahrne 42 tis. dětí v mateřských školkách hl. m. Prahy a 62 tis. žáků
základních škol v 1. stupni na území hl. m. Prahy.

Regionální záběr:
Základním regionem je Praha.
Technické parametry řešení:
2x edukační hry a produkty pro děti v předškolním a školním věku: konkrétně: 2x zábavné sešity pro ZŠ,
10x kreativní vystřihovánky, lx kouzelné tabulky, 3x logické hry, 10x doplňovačky, 2x puzzle, 30x
omalovánky, 2x vzdělávací tabulky
3x informační tabule pro městské parky (upravitelné layouty)
chráněný softwarový produkt ke komerčnímu nebo licenčnímu prodeji - lx mobilní aplikace - Android,
105 a lx webový portál vč. soutěže mezi školami)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

il*EIl
=.1.,A 

/11,

2

*
*
*

***

***

*.**


